
05 杉工高第 672 号  

令和５年１０月 

都内中学３年生の皆さんへ  

                       東京都立杉並工科高等学校長 

高 野  学 

 

 

令和５年度  杉工「電子工作部体験入部」のご案内  

 

 拝啓 皆様に於かれましては益々ご健勝とお喜び申し上げます。  

 さて、都立杉並工科高等学校では体験入部の一環として、「電子工作部・体験入部」を

実施し、希望する生徒に本校電子工作部の部員と一緒に部活動を体験する機会を設けまし

た。一緒にものづくりを行う良い機会となります。申し込み手続き、実施内容等は下記の

とおりです。興味のある方はぜひご参加ください。  

敬具  

 

記 

 

 参加資格  ・電子工作、ロボット製作に興味のある生徒  

      ・都内在住の中学３年生（中学１、２年生で希望する方は相談ください）  

 

 日  程 ①１２月  ９日（土）９：００～１３：００（８：３０受付）  

 

 場  所 本校Ｃ棟３階電子実習室  

 

 体験内容  ・マイコン制御ロボットの製作  

          ※ハンダ付け含む、製作したロボットはお持ち帰りいただけます  

      ・簡単なプログラミング体験  

          ※まったく初めてでも先輩がやさしく指導してくれます  

 

 連 絡  ・定員は１０名となります。申し込み多数の場合は先着順となりますので  

           ご了承ください。  

         ・ハンダ付け作業があります。多少汚れても良い服装を用意してください。  

         ・保険料１００円を当日受付にて徴収いたします。  

 

申し込み締め切り  １２月７日（木） 

 

申し込み方法  本 校 ホ ー ム ペ ー ジ を ご 参 照 く だ さ い   

h t t p s : / / w w w . s h i n s e i . e l g - f r o n t . j p / t o k y o 2 / u k e t s u k e / f o r m . d o ? a c s = t a i k e n k o u s a k u  

 

 

 

          お問い合わせ  

                東京都立杉並工科高等学校  

                    ＴＥＬ ０３－３３９４－２４７１  

                     担 当 電子工作部顧問 平林 君敏 

 

 


